



Société AeTECH

03, Rue des Métiers, la Charguia II, BP 290-2035 Zone Industrielle Ariana Aéroport Tunis Carthage

Identifiant Unique 0773418W

Indicateurs d'activité trimestriels arrêtés au 30/09/2021

La Société AeTECH publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3ème trimestre 2021.

(en Dinars)	3T/2021	3T/2020	Var	Au 30 septembre 2021	Au 30 septembre 2020	Var	31/12/2020
PRODUITS D'EXPLOITATION	1 868 657	1 497 937	25%	5 617 464	3 973 730	41%	6 186 198
CA DISTRIBUTION	1 376 567	1 026 413	34%	3 867 112	2 973 053	30%	4 007 629
CA SOLUTIONS	488 526	471 387	4%	1 746 788	1 000 386	75%	2 164 744
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	3 564	137		3 564	291		13 825
CHARGES FINANCIERES NETTES	124 154	48 822	154%	328 800	219 250	50%	317 786
CHARGES D'EXPLOITATION HORS AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	1 796 791	1 543 901	16%	5 278 962	4 170 069	27%	6 175 154
DONT CHARGES DE PERSONNEL	309 415	332 534	-7%	922 006	991 475	-7%	1 314 640
DONT AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION	264 386	132 178	100%	686 648	443 644	55%	610 031
EBITDA	71 866	- 45 964		338 502	- 196 339		11 044
Marge d'EBITDA	3,8%	-3,1%		6%	-4,9%		0,18%

Les indicateurs ont été élaborés à partir de la Comptabilité Générale.

Les chiffres au 31/12/2020 et 30/06/2021 sont audités.

Chiffre d'Affaires :

Au cours du troisième trimestre 2021, Aetech a vu son chiffre d'affaires augmenter de 41% par rapport à la même période en 2020. pour s'établir à 5 617mTND.

Le chiffre d'affaires de l'activité "Solutions" de 1 747mTND, en hausse de 75% par rapport au 3ème trimestre 2020.

L'activité "Distribution" quant à elle a atteint 3 867mTND de chiffre d'affaires réalisant ainsi une augmentation de 30% par rapport à 2020.

Charges d'exploitation :

Les charges d'exploitation (hors amortissements et provisions) d'Aetech enregistrent une augmentation de 27% au troisième trimestre 2021 par rapport à la même période en 2020 pour s'établir à 5 279mTND.

Les charges de personnel ont enregistré une diminution de 7% pour atteindre 922mTND au cours des neuf premiers mois de l'exercice.

EBITDA :

Au terme du troisième trimestre de l'année, la marge d'Ebitda est positive et s'établit à 6% contre -4,9% par rapport à 2020.

CHARGES FINANCIERES :

Les charges financières nettes d'Aetech ont augmenté de 50% suite à la constatation des charges d'intérêts des nouvelles dettes à court et à moyen terme.